TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY

TRUYỀN TẢI ĐIỆN QUỐC GIA

Số:                  /EVNNPT-TCNS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày

V/v công bố thông tin theo quy định

  tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP

Kính gửi:

- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

- Bộ Công Thương;

- Bộ Tài chính.

Thực hiện quy định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của

Chính phủ (Nghị định số 47/2021/NĐ-CP) về việc quy định chi tiết một số điều

của Luật Doanh nghiệp, trong đó có quy định về công bố thông tin của Doanh

nghiệp Nhà nước và căn cứ Quyết định số 298/QĐ-HĐTV ngày 18/12/2025 của

Hội đồng thành viên EVNNPT về việc phê duyệt thông tin để công bố theo quy

định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ về thông

tin thay đổi liên quan đến Thành viên Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc

EVNNPT. Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia kính báo cáo các thông tin

được quy định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP của Chính phủ (Điều 24) liên

quan đến thay đổi Thành viên Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc EVNNPT

như sau:

1. Ông Phạm Lê Phú, Thành viên Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc
EVNNPT, được bổ nhiệm giữ chức vụ Phó Tổng giám đốc EVN, kể từ ngày
16/12/2025.

2. Ông Trương Hữu Thành, Phó Tổng giám đốc EVNNPT thực hiện nhiệm vụ
quyền Tổng giám đốc EVNNPT, kể từ ngày 16/12/2025 cho đến khi có quyết định
kiện toàn nhân sự chức danh Thành viên Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc
EVNNPT của cấp có thẩm quyền.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐTV EVNNPT (để b/c);

- Ban KTPC (để biết);

- Ban TTVH (theo văn bản 2574/EVNNPT-

KH

ngày 07/7/2021);

- Lưu: VT, TCNS.

           Q.TỔNG GIÁM ĐỐC

Trương Hữu Thành

  1NPT\BUIXUANTIEN(Bùi Xuân Tiến) 20/12/2025 15:48

  1
NPT\B

UIX
UANTIE

N(B
ùi

Xuâ
n T

iến
) 2

0/1
2/2

02
5 1

5:4
8

1N
PT\B

UIX
UANTIE

N(B
ùi

Xuâ
n T

iến
) 2

0/1
2/2

02
5 1

5:4
8

  1
NPT\B

UIX
UANTIE

N(B
ùi

Xuâ
n T

iến
) 2

0/1
2/2

02
5 1

5:4
8

1N
PT\B

UIX
UANTIE

N(B
ùi

Xuâ
n T

iến
) 2

0/1
2/2

02
5 1

5:4
8

  1
NPT\B

UIX
UANTIE

N(B
ùi

Xuâ
n T

iến
) 2

0/1
2/2

02
5 1

5:4
8

1N
PT\B

UIX
UANTIE

N(B
ùi

Xuâ
n T

iến
) 2

0/1
2/2

02
5 1

5:4
8

		DANG VU LINH
	2025-12-18T15:26:25+0700
	HA NOI
	Ky so

		THAI THANH THUY
	2025-12-18T15:52:54+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRUONG HUU THANH
	2025-12-18T16:32:31+0700
	HA NOI
	Ky so

		TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2025-12-18T17:24:38+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2025-12-18T17:24:38+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2025-12-18T17:24:39+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi